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Turistguide Lycksele

Fyra måsten när du besöker Lycksele
Tuggengården �
Underjordskyrkan i Kristineberg �

Lycksele djurpark �
Samevisten som t.ex. Gammplatsen �

Kommunfakta 01
Antal invånare
12 612

Yta
5 638 km²

Centralort
Lycksele

Län
Västerbotten

Mer information 02
Internet
www.visitlycksele.se
www.lycksele.se

Tidningar
Västerbottens Folkblad  
www.folkbladet.nu

Västerbottens-Kuriren  
www.vk.se

Turistinformation
Korpberget 1, Lycksele
0950-169 90

Notera 03
Nödnummer 112
Polis 114 14
Landsnummer +46
Riktnummer 0950

I Lycksele kan du njuta av vildmarkens lugn. Foto: Shutterstock

En kontrastrik mötesplats med stadens puls 
och vildmarkens lugn i trivsam harmoni. 
Staden i Lappland är generös och kommer att 
visa upp sig från sin allra bästa sida, sommar 
som vinter. Kanske är det just läget och 
årstidernas växlingar som gör vårt landskap 
mellan kust och fjäll så unikt. Lycksele ligger 
i södra Lappland mitt i Ume Lappmark. 
Lappstockholm - som staden ibland kallas - 
fick sina stadsrättigheter 1946 och blev med 
det Lapplands första stad.

I Lycksele finns något för alla. Här finns allt 
från fartfyllda och spännande attraktioner 

till kulturella upplevelser och äventyr i 
milsvidda skogar. Staden i Lappland är en 
kontrastrik mötesplats mellan stadens puls 
och vildmarkens lugn. Lycksele, även kallat 
Lapp-Stockholm, har en lång tradition av att 
vara ”huvudstad” i södra Lappland. Hit är 
det lätt att ta sig – du kan flyga till eller från 
Stockholm tre gånger om dagen! Här finns 
affärer, nöjen och många aktiviteter. Häftiga 
evenemang. Det händer mycket i Lycksele. 
Hotell Lappland är en attraktiv nöjesarrangör 
och ordnar helgshower som lockar publik från 
både när och fjärran. Men det händer mycket 
annat också.

Välkommen till Lycksele!



Eurotourism Media Group AB: Box 55157 504 04 Borås Sweden Tel +46 33-233220 Fax +46 33-233222 info@eurotourism.com
Copyright © 2009 E.M.G. AB Protected by international law; any violation will be prosecuted.

An Independent Tourist Information Company
2

Turistguide Lycksele

Se & göra
Bad
Ansia Badpark

Badparadis med massor av spännande 
vatten!
Här finns bl.a:
Vattenrutschbanor 
Vågbad 
Småbarnspool 
Virvelkanal 
Vattenfall 
Beachvolleybollplan 
Stora gräsytor 
Servering

Friluftsbad
Vid dessa badplatser finns omklädningsrum, 
toaletter samt vid vissa badplatser även 
bryggor. 

Frilufsbad finns på följande platser:
Ajaur
Björksele
Bratten
Falträsk
Flakaträsk
Gäddträsk
Hedlunda
Husbondliden
Kattisavan
Knaften
Kristineberg
Långsele
Norrbyberg
Pausele Rusele
Rusksele
Ruskträsk
Skoträsk
Stora Holmträsk
Umgransele
Vindelgransele
Vinliden
Vormsele
Vormträsksund
Vänjaur-träsk
Örträsk

Kristineberg simhall
Kom och besök vårt familjevänliga 
fritidscentra i Kristineberg med sporthall, 
gym, simhall och gångavstånd till skidspår. I 
simhallen har vi bubbelpool, klättervägg och 
ca 27grader i vattnet.Nytt för i år i gymet är 
roddmaskin, löpband samt nytt solarium.

Ta ett dopp i sommarvärmen. Foto: Shutterstock

Missa inte att besöka Ansia Badpark. Foto: Shutterstock
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Lycksele simhall
Lycksele simhall har en 25 m bassäng med 
8 banor, en undervisningsbassäng med 
liten rutschbana och en plaskbassäng för 
de allra minsta. 

För den som vill koppla av finns både 
traditionell bastu och ångbad. Nya solarier 
inskaffades hösten -06. Lycksele simhall har 
även ett gym där du kan träna både styrka 
och kondition.
0950-101 58, 0950-166 42

Familjeaktiviteter
Utförsåkning
Bocksliden
Bocksliden ligger 11,5 mil från Umeå och 
bara 1 mil från Lycksele. Med sina 4 liftar och 
5 nedfarter samt konstsnöanläggning kan vi 
erbjuda bra backar för hela familjen. Längsta 
backe 800m och största fallhöjd 160m. Här 
hittar ni inte bara bra utförsbackar, här kan 
man också åka på längden samt ta sig till 
och från backarna via fina skoterleder om 
man vill det. En värmestuga med servering 
och TV för den som vill njuta en koppa kaffe, 
te, läsk, choklad eller varmkorv, mackor och 
mycket mer . Varmt välkomna! 

Kåtabergets fritidsförening
Vintertid bedrivs en slalomanläggning ca 
5km väster om Rusksele, 500 meter från 
Enebacken. Backen är öppen lördag-
söndag i den mån det finns snö. Planer finns 
på att även ha öppet vissa kvällar i veckan. 
KÅFF, kåtabergets fritidsförening bildades i 
april 2002. Första årsmötet hölls i oktober 
samma år. Målet med föreningen är att 

bedriva verksamheten i Kåtabergets skidlift 
samt övrig fritidsverksamhet. I februari 2003 
övertogs skidanläggningen i Kåtaberget 
från
friluftsfrämjandet som drivit den sedan 
starten på 1960-talet. 

Viterliden i Kristineberg
Två nedfarter
Längd cirka 500 meter Fallhöjd 100 meter
Släplift.

Fiske
Fiskevatten
Grabba tag i spöt och ge dig ut på ett 
fiskeäventyr runt om i Lycksele kommun.  
I Lycksele kan alla hitta fiske som passar. 
Det är ingen tillfällighet att fisketävlingar på 
EM- och VM-nivå förlagts till vattnen runt 
Lycksele. Här finns 35 000 hektar åar, älvar, 
sjöar och tjärnar för fiskeintresserade att 
glädjas åt. Gädda och abborre finns i nära 
nog obegränsad mängd. Harr och öring är 
eftertraktade arter i strömmande vatten som 
Öreälven och Vindelälven. I den sistnämnda 
även lax. Dessutom hittar du här ett flertal 
vatten med inplanterad ädelfisk. 

Lyckans fritidsområde, 7 km från Lycksele 
centrum, omfattar ca 8000 hektar vacker 
natur och fina fiskevatten. Gott om 
stugor, rastplatser, vindskydd och fina 
vandringsleder. Dessutom är det är lätt att 
nå via de skogsbilvägar som genomkorsar 
området. Även den som gillar jakt kan 
känna sig trygg. Runt lycksele finns ca  
500 000 hektar viltrika jaktmarker. Väljer du 
att jaga på egen hand, så är det bara att lösa 
jaktkort för aktuellt område. Du kan även 
boka in dig för ett paketarrangemang med en 
kunnig jaktguide som sällskap. För att delta 
i älgjakt bör du kontakta något av jaktlagen. 
Natursköna utflyktsmål Mårdselforsen i 
Vindelälven brusar på dess väg runt ett 40-
tal holmar, många sammanbundna med 
hängbroar och spänger. Här finns rastskydd, 
eldplatser och en kaffestuga för den som 
önskar en paus under upptäcktsfärden. 
Vindelälven är också forsrännarnas favorit. 
Flera av aktivitetsföretagen har forsränning 
på menyn där du själv väljer svårighetsgrad. 
Öreälven är mycket väl lämpad för den som 
vill ge sig ut på en kanotfärd. Gör gärna 
en längre tur med övernattning i det fria 

Grabba tag i spöt och ge dig ut på ett fiskeäventyr. Foto: Shutterstock

Ta med familjen till skidbacken. Foto: Shutterstock
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under de ljusa sommarnätterna. Kanot och 
flytväst finns att hyra. Vandringslederna är 
många och vältrampade. Några av dem 
kan vandras på fast mark, andra kräver 
kortare roddturer. Det senare gäller t.ex. 
Domarvägen som har sträckor av varierande 
längd, från 2 km till 1,5 mil. Smörbanan 
mellan Granträskliden och Kulla, Gamla 
Lyckselevägen mellan Bocksliden och 
Ekorrträskvägen samt Magdalenastigen 
med start strax utanför stan, är andra fina 
tips för den promenadsugne besökaren. 
Det finns mycket att berätta om jakt, fiske 
och naturupplevelser i Lycksele kommun. 
Ta kontakt med Turistbyrån om du vill veta 
mer.

Här kan du köpa fiskekort:
Under varje fiskevårdsområde kan ni få 
mer detaljerade upplysningar om fiske och 
kortförsäljning.
Lycksele Turistbyrå
Hotell Lappland
Shell, Hamngatan 14
Norrmalmskiosken, Bergstigen 14

Här är en lista över våra fiskevatten:
Ekorrsjö - Ekorrträsk
Byssträsk - Nyliden
Lycksele
Bratten
Pausele - Bäcknäs
Rusksele
Ruskträsk
Rödingträsk
Umgransele
Örträsk
Vindelgransele
Vormsele
Vormträsk
Vänjaurträsk
Öre - Långsele
Stöttingfjället
Övre Vargån
Björksele
Blåviken
Djupseleforsen
Falträsk
Forsholm - Siksele
Granån
Hornmyr - Vänjaurbäck
Husbondliden
Kattisavan
Knaften
Kroksjö

Museum
Skogsmuseet
Skogsmuseet i Lycksele har flera mycket 
intressanta samlingar och utställningar.  Till 
basutställningarna hör huggarepoken och 
maskinepoken. Alldeles nyligen förvärvades 
samlingen “Samiska Skatter” i ett samarbete 
mellan Sparbankstiftelsen Norrland, 
Lycksele Sameförening, Skogsmuseet AB 
och Lycksele kommun. Delar av denna 
utställning kommer att visas i sommar. 

Samiska Skatter
En fantastiskt fin samling har hittat hem 
till Lycksele, det är med stor glädje som 
Lycksele kommun kan konstatera att Birger 
Nordins samling med ca 2500 unika föremål 
hittat hem till Lycksele. Flera av föremålen 
har sitt ursprung i Ume lappmark och 
Lycksele vilket gör det extra roligt att den 
hamnar här, Lycksele som i hundratals år 
varit ett centrum i Ume lappmark får nu sin 
skatt av samiska föremål. 

Huggar- & Maskinepok
I museets utställningar Huggarepoken 
och Maskinepoken möter vi många av 
skogsbygdens människor; huggaren, 
kockan, getarpojken, småbrukarhustrun,  
jägmästaren, kronojägaren, flottaren, 
tummaren, maskinföraren, reparatören och 
konstruktören. Skogsbruket genom tiderna, 
där olika tekniska landvinningar, redskap, 
boende, mat och kläder, tillsammans ger 
en bild av den historiska utvecklingen.  
Utställningarna berättar också om själva 
skogen, vad timret användes till förr och vad 
gör vi av det idag.

Parker
Lycksele djurpark
Lycksele djurpark är Sveriges nordligaste 
och specialiserad på nordiska djur. Lycksele 
djurpark grundades 1959 av Holger Lithner. 
Det började med en liten djursamling på 
gammplatsen  och flyttade till Brännberget 

Lycksele djurpark är specialiserad på nordiska djur. Foto: Shutterstock
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1966, där den har utvecklats till norrlands 
största  turistanläggning. 

Arrangemang
Lycksele djurpark har stora möjligheter för 
dig som vill hitta på något annorlunda för 
kick off, representation, personalfest eller en 
familjedag. Allt från grupper på 10 personer 
till 7 000. Många av arrangemangen 
fungerar utmärkt när parken är öppen 
för allmänheten, eller kanske ni vill boka 
parken en kväll för er själv. Vi ordnar allt från 
fika, mat, guidade runturer, femkamp, eller 
en exotisk upplevelse bland våra nordiska 
djur.
www.lyckseledjurpark.com

Sevärdheter
Gammplatsen
Redan på stenåldern valde människor att 
bosätta sig här! Samlad information från 
arkeologiska utgrävningar visar dessutom 
att det var här på Öhn, som samerna och 
nybyggarna kom i kontakt med överheten, 
representerad av präst och skolmästare. 
1606 möttes kung Karl IXs sändebud och 
samerna för att bestämma var kyrk- och 
marknadsplatsen skulle ligga. Man kom 
överens om att Öhn var ett bra ställe, för 
att ”varken Ångermanna- eller Pitelapparna 
skulle få allt för långt till kyrkan”. Arbetet 
startade – virke började tas fram och redan 
innan julen år 1607 var första kyrkan klar. 
I samband med marknaden hölls det även 
ting och fogden tog upp skatt. Kyrkplatsen 

med lappstad för samernas kåtor, finnstad 
för nybyggarna och borgarstad för 
handelsmännen växte, men utrymmet var 
begränsat och när den nya kyrkan på heden 
var klar, 1799, flyttade bebyggelsen upp till 
nuvarande Lycksele.

Lycksele Hembygdsgillets friluftsmuseum 
visar skeenden inom flera olika områden - 
nybyggarepoken, kyrkan, skolan, jord- och 
skogsbruket, jakten, eletekniken, handeln, 
skrädderi- och skomakeriverksamheten. 
Cafeteria finns på Ruselegården och 
tid till eftertanke i Margaretakyrkan.  
Sameföreningen ansvarar för att visa den 
samiska kulturen. På området finns också 
det helårsöppna Skogsmuseet.
www.gammplatsen.com

Sameviste
Med ett varierat utbud av aktiviteter kan 
dom flesta hitta något att göra. Vi hoppas 
att ni hittar något av intresse. Ett av alla 
intressanta besöksmål är samevistet på 
Gammplatsen. 

Platsen där samevistet nu står är en historisk 
plats, här på Gammplatsen blev Lycksele 
officiellt Kyrk- och marknadsplats 1607. Det 

innebär att under 2007 firade också Lycksele 
400 års-jubileum. Det samiska vistet har 
under dom senaste åren utvecklats till att bli 
en mötesplats för bosatta samer i regionen 
samt turister som kan se en mycket genuin 
boplats. Här har eldsjälar från den lokala 
sameföreningen byggt och renoverat enligt 
gamla traditioner. Här finns inte plats för 
spik, plast eller plåt.

Tuggengården
Välkomna att se Olle Blombergs Hem- och 
Ateljéutställning, 30-tal till 90-tal. Olle och 
Hertha Blomberg tog tidigt emot besökare 
i sitt hem i Tuggensele. Sommartid hängde 
skylten “Tuggengården - Välkommen!” på 
vägen mot Lycksele. Här i skogslandet vid 
umeälvens strand fann de en outtömlig 
inspirationskälla och deras önskan var 
att fler skulle uppleva och inspireras av 
den sköna naturen. Olle Blomberg talade 
gärna om sitt måleri för besökare. Den 
pedagogiska färgklockan utvecklade han 
under många år.

Välkomna hälsar Stiftelsen Hertha och 
Olle Blombergs fond och Sällskapet Olle 
Blombergs vänner
070-660 64 28

Prova på utförsåkning. Det är inte alltid så lätt som det 
ser ut. Foto: Shutterstock

I Lycksele kan du besöka Samevistet för att se en genuin boplats. Här en pappa i stan med barnen i släden. 
Foto: Shutterstock
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Underjordskyrkan Kristineberg
Historik
I mitten av 1930-talet påbörjade Boliden 
Gruv AB brytningen av malm i Kristineberg. 
Ett helt nytt samhälle växte upp intill 
fyndigheten. Kristineberg kunde liknas vid 
ett nytt Klondike. 1943 när anrikningsverket 
stod klart hade bolaget ca 500 anställda 
och invånarantalet i den förut så lilla byn 
närmade sig nu 1 000 personer.

Uppenbarelsen
1946 hände något som satte Kristineberg 
väckte stor uppståndelse långt utanför 
Kristineberg och långt utanför länets och 
landets gränser. När dammet lagt sig 
efter en sprängning ca 100 meter ner i 
gruvan upptäcktes en två meter hög bild 
på bergvägen – en kristusgestalt hade 
uppenbarat sig. Folk strömmade till för att 
se Kristus i glänsande kvartsit och fotsid 
mantel. Schaktet fylldes sedermera igen – 
men upptäckten, som inspirerat till många 
konstverk och profetior, har aldrig upphört 
att fascinera världen över.

Kokkaffe värmer på utflykten. Foto: Shutterstock

Ta skotern och njut av den vackra utsikten. Foto: Shutterstock

Naturen kan vara så här vacker i rätt ljus. 
Foto: Shutterstock

KÄLLA
www.visitlycksele.se

www.kommunernaskalender.com
www.eurotourism.com

www.dagspress.se
Med reservation för eventuella ändringar



Eurotourism Media Group AB: Box 55157 504 04 Borås Sweden Tel +46 33-233220 Fax +46 33-233222 info@eurotourism.com
Copyright © 2009 E.M.G. AB Protected by international law; any violation will be prosecuted.

An Independent Tourist Information Company
7



Eurotourism Media Group AB: Box 55157 504 04 Borås Sweden Tel +46 33-233220 Fax +46 33-233222 info@eurotourism.com
Copyright © 2009 E.M.G. AB Protected by international law; any violation will be prosecuted.

An Independent Tourist Information Company
8


